
 
 

 

 

1 Versão 3.0 

Release Notes 

Homologação de Impressoras Não Fiscais na DLL Fiscal SIGALOJA.DLL 
 
 

Produto Microsiga Protheus® Faturamento 

Versão P11 Data 04/02/15 

 

A seguir são apresentadas as funções implementadas na linha de produto Microsiga Protheus®, expedidas neste pacote 

de atualização. 

 

Ocorrência País(es): Brasil 

Habilitar o uso das impressoras não-fiscais da Epson TM-T88V e Bematech MP-4200 TH para Impressão de Cupom TEF 
no Faturamento (SIGAFAT), na rotina de Venda Direta (FATA701). 

Solução 

Foram incluídas na arquitetura da DLL Fiscal SIGALOJA.DLL versão 0.3.136.20 as funções da impressora não-fiscal 
Epson TM-T88V e Bematech MP-4200 TH. 

Fontes envolvidos: SIGALOJA.DLL 

LOJXECF 

Data dos fontes superior a: 12/05/2014 

Sistemas Operacionais: Windows® 

 


